Berimo

scz ut Hiero. ad demet; scribit. castos. patientes. modestos. liberales. abstinentes. benignos et honores simul mudi et delicias respuentes. et amatores iusticie non minus qz scientie audiuit. vidit. legit. Alienos quidē a dō nature bonum sectantes. Pre omnibus hys derelictis. astum pta es. ait Hugo. Et quare hoc in te factum fuerit. nullam pter gratuitam salvatoris tui caritatem inuenire potes. Elegit ergo et preelegit te sponsus tu⁹. amator tuus. redemptor tuus. deus tuus. ex omnib⁹ nomine suo vocavit te. vt memoriale eius semper esset apud te. voluit te partem esse in nomis veritate. quoniam vnxit te illo quo er ipse vncus est oleo leticie. vt ab vncio sit vincus. qui a christo dicitur christianus. Hoc est vnde nobis est in domino gloriamdū. Proppter qd tota animi virtute gratias domino agentes clamem⁹ cum beato petro. Benedict⁹ d⁹s et pater domini nostri Iesu christi. qui fm magnam misericordiam suam regenerauit nos in spem viam. in hereditatem incorruptibilem et incotaminatā propria tam in celis. que regeneratio. edificatione est. qua nos tanqz viuos lapides in seipso fundamento et angulari lapide. sapia sibi edificauit in domos spuiales.

H Denum exhortandi

XLVIII

estis ut memores scđe doctrine. caute. obedienter. et sollicite ambuleris in ecclesia dei. quā sola gratia dei introistis. Ne hoc ipsum quod in ecclesia edificio sublimati estis. nō sit ad salutem perfectio. sed profundior damnatio quia teste dño. Tyro et sydone terre sodomoz et gomorre remissus erit in die iudicij qz fidelibus pñiam dissimulantibus. qz melius erat illis nō cognoscere viam iusticie. qz post agnitionem retrosum ab ipso conuerti. 2. Pet. 2. Et seruus qui cognovit voluntatē domini sui et nō fecerit eam. vapulabit multis. Qui vero nō cognovit et fecit digna plagis. vapulabit paucis. Luce. 32. Laute g ambulandū est. ne seducti. credentes omni spiritui eret;. quia in nouissimis temporibus ait apostolus. 1. Thio. 4. Recedent quida a fide. atten- dentes spiritui erroris et doctrinæ demoniorum in ypochrisci. loquuntium mendacium. et cauteriatā id est obstinatā habentes conscientiā. Et. 2. ad Thio. 2. Id idem loquitur ubi cōcludit. Et hos de vita. Ideo necesse est spiritus p̄bare si ex deo sunt. Hinc hortat ioh. 1. Joh. 4. Hū at ex deo sunt q̄ docēne v̄lis ecclesie (q̄ mater et magistra est oīm) et apostolice consonant. sicut Iohannes ait. Qui nouit dñm audit vos. q̄ nō est ex deo nō audit vos. In hoc cognoscim⁹ spm veritatis et

In dedicatione templi

spī erroris. Et de aplis et eoz
successoribus. ait dñs Luce. x.
Domi vos audit me audit. et qui
vos signit me signit. et Aug⁹ in
epla fundamēti Euangeliō nō
crederē nisi crederem ecclesie.
Ambulandū esterā in ecclae
sia obediēter. et in nullo repug
nandū. omnia quoq; ei⁹ manda
ta cum veneratōe acceptāda sūt
et implenda. qz qui eccliam nō
audit. sit tibi sicut ethnic⁹ et pu
plican⁹ ait dñs Math. 18. So
licitē deniqz et vigilanter ambu
landū est. sicut paul⁹ dī Digne
ambuletis vocatione qua voca
ti estis Eph. 4. Et sicut petrus
monet. 2. Pe. j. Satagit ut p
bona opa vestra certā vocatōe
vestrā et electōem faciat is. sic eni
scilicet et nō aliter abūdanter mi
nistrabit vob̄ introit⁹ in regnū
dñi nři. Neō seipm vana spe ve
rius vana plūptioe decipiat.
sibi ipsi blandiēdo d. Credo cre
denda et baptisat⁹ sum. ideo fīm
euangeliū Mar. vlt. salutab or.
Nolite errare dī apls. Deus nō
irideat. Que. n. semiat hō hec et
meret. De carne corruptōem. de
spū vitā eternā. bonū at faciētes
nō deficiā. **D**um tps hēm⁹ ope
mūr bonū Gal. 6. Nihil pficit
esse in ecclia nūero p fidē. nīl in
ea edificemur et merito p carita
tē dei opante. **N**ā qd̄slig. et ser
monē dī quē i ecclia audit i ope
fuit. hūc p̄f venīes cū filio inha
bitat. mansioz apd̄ eum faciēs.

hāc sapia edificat sib i dōmū in
pnti. suscepturn⁹ eū in domū ete
nitat⁹ sue in glā b tōz Amen.

Be eodem Sermo. III.
in ordine. XLIX.

Emplum
dei sanctū ē. i. Lox
3. v. L oedificam
in habitaculū dei. Eph. 3.
A festinitatē solemnē dedicā
tōis tēpli. dom⁹ dñi. hodierna
die agim⁹. Idō tante solēnitat⁹
cām et misteriū ignorare nō obe
m⁹. Solēnitas quid⁹ ipsa. cunct⁹
nota ē. qm̄ multi ad eam de vici
nis fluunt ecclēsij. **S**ignorat
pleriqz qre et quo fīm institutōm
ecclie rite sit agēda. **G**ut nāqz
q festū dedicatoz egisse se glāiant
si splendidiora prepauerint sui
uia. si aduentantib⁹ amic⁹ cibos
exhibuerit lautiōres. **S**ignorat
illi tanqz carnales (curā carnisi
desiderijs agentes) festinitates
ecclie (fīm berñ. f. j. d̄ oib⁹ san
ctis) ad aias magis qz ad corpora
ptinere. **H**iqdēm deliciatio: a pa
rump ferula ppare corpuseculo.
fuato tñ moderamie. refectisqz
copiosi paugib⁹ in clariorib⁹ fe
stinitatib⁹ non reprobat. Docet
idīpm brūs Piero. in epla qdā
ad marcellā d̄ mūserib⁹ acceptis
in die sancti petri qm̄mo illud p
ceptū fuit sinagoge et vsus habz
eccie. q̄ quotidiana in dñis et festi
nitatib⁹ maiorib⁹ soluit ieiunia

Bermon

Sed ita corpori pvideatur ut
pus aia sacetur que dignior ho-
minis est portio. et ad quam ut di-
ctum est magis pertinere festa dinoscitur.
Hoc agimus. si cam festi in-
dagates. ac deuotores in domo
domini parates. laudes debitas pro
beneficiis acceptis. pri munera pro
soluam toto corde. nosque ipsos
in habitaculo dei preparamus. fin
exhortatoz apostoli cum inquit. Loedi-
ficami tecum. **P**rimo igit viden-
dum erit. ob quam causaz agatur
dedicacionis festu. **S**ed quoniam
sit illud a nobis legitime pagē-
dū. **V**ariis solenitatis sub-
diuersis ceremonijs celebrari ec-
clesia sancta xpianis istituit. vt
multiplicius beneficiorum dei meori-
am. cum gravatōe innouemus. ac
per hanc maiora p̄cipieendi prepe-
mur. **S**ic enim ob memoriam libe-
ratoris populi israel egyptiaca fui-
tute in manu fortis percussis in
vniuerso egypto pmogenitis. ins-
tit dñs celebrare per singulos an-
nos festa paschalia ac agnum ma-
ducare. fin ritu. **E**xo. 12. descrip-
tum. sic festa tabernaculorum sua-
ri precepit **L**euiti. 24. de quibus
Deuteronomio. 6. ita dicitur custodi-
monia. precepta. et ceremonias
dñi dei tui. **S**equitur cum inter-
rogauerit te filius tuus cras di-
cens. quid sibi volunt testimoia
hec atque ceremonie et iudicia. quae
precepit nobis dñs deus noster. dices
ei. **B**erui eramus pharaonis in
egyptio. et eduxit nos dñs in ma-

XLIX

nuforti. fecitque signa et prodigia
magna. et pessima in egypto extra
pharaonem et omnem domum illius
in aspectu nostro. et eduxit nos
inde. ut introducti daret terram
quam iurauit patribus nostris. **E**c-
ce primus. scilicet institutio festorum ob
memoriam beneficiorum receptorum. **E**t
quo ad secundum. scilicet beneficia recipienda.
Sequitur ibidem. Pre-
cepitque nobis dñs. ut faciamus
omnia legitima hec. et tineamus
dñm deum nostrum. et bene sit no-
bis cunctis diebus vite nostre. sic
est hodie. eritque nobis misericordia
scilicet in futuro. si custodierimus et
fecerimus omnia precepta eius coram
deo nostro. sicut mandauit no-
bis. **L**um ergo non nullum. nec
quium. immo magnum. verius mari-
num sit beneficium dei. quod indignis
nobis mansiones. templos. sine do-
minus prepare et sacrificare dig-
natus est. in quibus nobiscum habi-
tare decreuit. tam in via quam in pa-
tria in eternum. Ideoque domus dei
templo dñi recte appellant. **I**n
quibusque communia et diuersa necessaria
preparavit. fin omnium et singulorum
opportunitate. **I**nfirmis medicina-
nam. Purificandis aqua salu-
tarem. Debilibus refectorem co-
fortantem. **S**anis cibum delecta-
tem. virtutum ornamenta robustis
defensionis arma timidis. **C**usto-
diam singulis. gloriam. honorem
et divitias vniuersis. quibus in-
habitates. reficit. sustentat. de-
lectat. et perficit. **M**erito ergo

In dedicatione templi

hor bñficioꝝ memorâ agentes
diem festum agimꝝ et in laudibꝝ
et graxactonibꝝ. deu adorâtes
grati de exhibitis. oronibusqꝝ
ac meritꝝ aptantes nos exhibe
dis. tanto magis quanto mansioes
qꝝ nobis prepauit dñs in tpe et
eternitate. cibus ac cetera necel
sariâ. meliora sunt. et sine opati
one digniora mansioibꝝ deferti
ac terra pmissiois. manna celi.
aqua qꝝ de petra p moy sen edu
cta est. et ceteris inibi acceptis
beneficiis pro quibꝝ tñ iudei.
nendum qui beneficia acceperut.
sed et eoz fili. festa in hor me
moriam diuino stricti pcepto
solemnissime celebrarunt. Non
en patres nostri tantu. sꝫ eque
nos et posteri nostri domoꝝ dñi
beneficiis vitimur et gaudemus

CSunt autem mansioes qꝝ
nobis prepauit dñs quattuor.
Est em mansio illa celestis. do
mus regis eterni. templu beatu
tudinis. ad quam suspiram. De
qua in psalmo. d. Beati q̄ habi
tat in d. t. d. i secula seculor lau
dabunt te. et. 2. Coz. 5. Edifi
cacioem ex deo habemꝝ. domu
no manufacram. sed eternam in
celis. **E**t mansio vniuersalis
ecclesia. oim scilicet fidelium co
gregatio in terris. Quam preci
dens Aggeus ait. c. 2. Magna
erit gloria istius domus nouis
sime plus qꝝ pme dicit dominus
exercitu. i. ecclesie qꝝ synagoge
Est et dominus dei quiescerat

fidelis. quā dñs inhabitat. De
qua ad Hebre. 3. Ecce tangit fili
us in domo sua. qꝝ domus sum
nos. si fiduciam et gloriâ spei us
qꝝ in fine firmam teneam. **E**st
demu mansio dñi. domus illa
materialis dño consecrata. deq
Jacob Gen. 28. Terribilis ait
est locus iste. vere nō est hic alio
nisi dom⁹ dei et porta celi. Item
Luce. 19. Domus mea domus
oratois vocabit. Omnes has do
mus dñs nō solu edificauit. sed
et sanctificauit. **C**eleste dum
piecit luciferu antiquu spente
de quo Apoc. 12. Ecclesia vlem
dū illam in cruce dormies. sans
guine et aqua de latere suo efflu
entibus sanctificando. ab omni
macula lauit. absqꝝ ruga ut tan
git apl's ad Ephe. 5. Nam fide
lem. dum in baptismo regene
rans. p fidei infusam sibi despō
sauit. de quo Dsec. 2. Desposa
bo te mihi in fide. Ecclesia ma
teriale. dum p manus pontificu
consecravit. **D**Prima dom⁹
pncipalior est et sup omnia desi
derabil. De qꝝ in plal. Dilexi de
corem domus tue. et locu habi
tionis glorie tue. Et iterum.
Gloriosa dicta sunt de te ciui
tas dei. Ad hanc tendim⁹. quo
niam in illa beatitudinē ac sum
mum bonū expectamus. Ut enim
non nisi p alias tres istam sum
mā intrare possumus. Non en
trare potest quis vitam bea
tam. nisi hic ecclesi membz fue

Bermo

rit. et in ea in fine permanenter. sic
Aug. sup ioh. o. 45. exponens
illud Joh. i. **E**go sum ostium. per me
sicut introierit salvabis et ingre-
deret et egredietur et pascua inuen-
tient. c. x. ait. **N**on potes per ostium. i.
per ipsum ingredi in eternam vitam. quia
eris in spiritu. nisi per ipsum ostium. i. cuius
dei Christi in ecclesia eius quia non es in
intrauerit ad vitam temporalem.
que est in fide. Ecclesiam ergo
intramus per fidem et baptismum. qui in
materiali templo suscipimus. Nec
enim sufficit foris in ecclesia habere.
nisi etiam dominum nostrum inhabere
cum Christo. aie purgatori et virtutum ad
quatuor studentes Ait enim dominus. re-
gnus dei intra vos est. **L**uc. 17. b.
est Christus inhabens per fidem. **H**inc
Deutero. 30. Prope est verbum in
ore tuo et in corde tuo. propter quod
hortat moyses ibidem. **A** justo
di temetipm et aiam tua solicite.
Et **P**repar quod dominus in quilibet
hunc suum. differenter tuum. cum per
cuiuslibet queat. In colesti. ad ple-
nam sacratatem et omnium desideriorum
expletiorum. psalmi. Inebriabitur ab
ubertate domini tue et tuorum. vobis
potabis eos. Nec mirum quoniam dominus
pergit se. et si. dicit. in illis psalmis
Saciabor cum appuerit gloria tua.
In domo quod est ecclesia militas
perpetrat cenam magnam sacrae. suum
cum fidei. Illi post optimi sacri eucar-
istie vbi evanescere panem fidelibus
porrigit. velatum tamen spiritu sacrali. quod
frumentum hosti facie revelata. puer-
9. Sapientia editio. s. do. ex. co. 7. im-

XLIX

molanit victimas suas. **M**is-
vi. et post mensam Hec autem participa-
mus reguli in ecclesia maiori. in quibus hunc et sacrae vasorum. in materie
sanctificate conservantur. ipsa quae sae-
cunda dispensantur. Sed et in ea
mensa ratione divini copiose adorna-
ta feruntur diuinitate. in doctrina-
rum multiplicitate. De qua scribitur
Non in solo pane vivit homo. sed in
omni verbo quod procedit de ore dei.
Mat. 4. **D**eutero. 8. **A** In annis
denique hominum. dulcissimum suum
preparavit. sed eis tantum quod in timore
domini. domini visitationem expectant.
spiritus solatiorum secundi caducorum
de quo ipse ait. **E**go sto ad ostium regum.
Apostolus. 3. **D**ic cibis pauperm spiritu in
affectu. et si non in visu. qui propter
deum omnia reliquerunt. que hunc secundum
hominum ignorat. unde prophetas. Parasti
in dulce. t. paupiri deus. Et in can-
tico virginis. **S**lurieta impletum
bo. scilicet. Que exceptum quid suaua di-
xit. **N**on magis multitudo dulce-
dinis tue. quam abscondisti timeti
te. **H**ec sed suauia. hunc beneficia
quoniam fidelibus preparavit. quod cum gau-
dio premebrates. die hodiernum in di-
laudibus festinamus. quoniam malis hunc
potificis mysterio conservata est. et crisi-
mate sacro vincita quod figura est cere-
raz. per quam. et in qua. quasi per portam. ce-
teras ingredimur dominum. quoniam in illa
fide et lacris dominus nos solamur. iniuita-
mur. purificamur. instruimur. gau-
tificamur. ornamur. et ad imple-
dum dominum domini celestem. ibique con-
suuandum modis oibus preparamur.

In dedicatione templi

Fdicto breviter cur dedi-
catōis festū a nobis agitur. **U**i
deam⁹ ḥęq̄nter quō agendū sit
Res aut q̄libet ordinata ad
finem. tunc recte agitur si p̄ eam
finis h̄mōi attingatur **F**inis at
z domoz dñi. et festivitatis pre-
sentis est ut p̄ hec purgari. refe-
cti. ornati. grati. dispositi. aula
magnam domū nō manufactā
in celis igrediamur. atq̄ illi⁹ cō-
niuq̄ eterni (cene infinitib⁹ z be-
atifice) facti ūnū. cū dño deo
nō in abundantia gaudioz. et
omis boni plenitudine festa per-
petua celebrem⁹. **T**hō
vero finem attingere possimus
zacheus nos docet i euangelio.
Dic em⁹ q̄rebat videre i esum q̄s
esset. Pusillū se attendit. arbo-
rem s̄icomoz ascēdit. In domū
suam dñm gaudēsuscepit. **L**o
trā murmurantes p̄seueranter
sterit **D**ibus pfecte satisfecit
Ecce gradus sex quib⁹ ascendē-
dum est ad pfectōem salutis vt
in templū dñi coedificemur.
Prim⁹ est desiderare deū. et
p desideriū q̄rere. vnde **B**eda.
Que amam⁹ videre desiderā⁹.
Ab h̄js que execramur. intuitū
festinam⁹ auertere. Vider autē
iesus videntē se. eligit eligētem.
amat amantem. **S**ed qđ quere-
bat videre in i esu. **N**unqđ quid
ageret. quibus bñfacerz. quos
argueret? **N**on. sed quis esset
Primo⁹ querūt mercenarij. p̄s
fōfitebitur tibi cum bñficeris